
ПРИКАЗ 

№ ~~ 
«~> ИИ'~ 2023 г. 

маи г. Москва 

Содержание: О подготовке к проведению профориентационного 

мероприятия «Учебный день в университете» для учащихся школ города 

Москвы 

В рамках реализации городских проектов предпрофессионального 

образования «Инженерный класс в московской школе» и «ИТ-класс в 

московской школе», а также в целях профориентации и информирования 

абитуриентов, демонстрации им современного лабораторного оборудования 

и укрепления имиджа ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее-НИУ «МЭИ»), 

приказываю: 

1. Организовать подготовку к проведению 08 сентября 2023 года на базе 
НИУ «МЭИ» профориентационного мероприятия «Учебный день в 

университете» для учащихся школ города Москвы (далее- мероприятие). 

2. Утвердить план проведения мероприятия (Приложение 1). 
3. Дирекциям всех институтов, кроме ИДДО и ВИИ, заполнить форму 

заявки (Приложение 2) на участие своих подразделений (кафедр, НИЛ, 

НИЦ) в организации мероприятия и направить её на электронный адрес 

fdp@mpei.ru в срок до 07.07.2023 года. 
4. Учебному управлению (Абрамова Е.Ю.) внести требуемые для 

проведения мероприятия изменеющ в расписание учебных занятий на 08 
сентября 2023 года. 

5. Общую организацию подготовки к проведению мероприятия, включая 
координацию работы подразделений НИУ «МЭИ» и подачу 

соответствующих заявок в Департамент образования и науки города 

Москвы, поручить помощнику проректора Кондрату А.А. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Первый проректор В.И. Замолодчиков 

1 



/7J 0 Приложение 1 
к приказу № ~от «/(}» UWU-1-- 2023 года 

План проведения профориентационного мероприятия 

«Учебный день в университете» 

08 сентября 2023 года 

Поток 1(~500-600 человек), 11 классы 
09-00 - Сбор в Большом актовом зале, регистрация, рассадка под номерами 

маршрутов ; 

09-20- 09-50- показ фильма о МЭИ, выступление представителей Приемной 
комиссии (правила приёма, алгоритм подачи документов на наступление); 

09-50 - 10-00 - распределение по 20 маршрутам (10 маршрутов -
инженерные классы, 10 маршрутов - ИТ-классы, 1 группа = 1 волонтер с 
маршрутным листом и сувенирной продукцией, 1 группа - 20-30 человек 
(один класс с сопровождающим)); 

10-00 - 11-30 - Экскурсия/мастер-класс (мероприятие 1); 
12-00 - 13-30 - Мастер-класс/экскурсия (мероприятие 2). 

Поток 2 (~ 500-600 человек), 11 классы 
10-00 - Сбор в Большом актовом зале , регистрация, рассадка под номерами 

маршрутов; 

10-20- 10-50- показ фильма о МЭИ, выступление представителей Приемной 
комиссии (правила приёма, алгоритм подачи документов на наступление); 

10-50 - 11-00 - распределение по 20 маршрутам (10 маршрутов -
инженерные классы, 10 маршрутов - ИТ-классы, 1 группа = 1 волонтер с 
маршрутным листом и сувенирной продукцией, 1 группа - 20-30 человек 
(один класс с сопровождающим)); 

11-00 - 12-30 - Экскурсия/мастер-класс (мероприятие 1); 
13-00 - 14-30 - Мастер-класс/экскурсия (мероприятие 2). 

Мастер-классы, практикумы, экскурсии(~ 500-600 человек), 10 классы 
(5 занятий для инженерных классов, 15 занятий для ИТ-классов) 

Возможные времена проведения: 

10-00 - 11-30 
11-00-12-30 
12-00 - 13-30 
Группы, встречаемые ведущими занятий на входе корпусов проведения 

мероприятий (для главного корпуса будут определенные места встречи для 

регулирования потоков), 1 группа - 20-30 человек (один класс с 

сопровождающим). Контакты сопровождающего будут предоставлены 

ведущему занятия. Требуется заполнение листа регистрации и выдача 

сувенирной продукции. 

2 



Е~ . Приложение2 
к приказу № :Jc?t~ от « J tl Ut?~ 2023 года 

Заявка на проведение интерактивных мероприятий 

для учащихся 11-х классов города Москвы 08.09.2023 года 
от института ____ _ 

Профиль Название Время Место Формат ФИО Краткое 

мероприятия начала проведения (экскурсия, ведущего, описание 

(аудитория практикум, должность, (не менее 3 -х 

МЭИ) мастер- телефон «Завлекательных» 

класс) предложений) 

Инженерный 10-00 
11-00 
12-00 
13-00 

ит 10-00 
11-00 
12-00 
13-00 

Заявка на проведение интерактивных мероприятий 

для учащихся 10-х классов города Москвы 08.09.2023 года 
от института ____ _ 

Профиль Название Время Место Формат ФИО Краткое 

(Инженерный, мероприятия начала проведения (экскурсия , ведущего, описание 

ИТ) (10-00, (аудитория практикум , должность, (не менее 3 -х 

11-00, МЭИ) мастер- телефон «Завлекательных» 

12-00) класс) предложений) 

3 


